
نگاه آخر

حال رئــال مادریــد در این فصل اصلًا خوب نیســت. شکســت های پیاپی 
مقابل بارســلونا که حاصل این شکســت ها از دســت رفتن دو جام قهرمانی 
بود، هواداران به خصوص مدیرعامل باشگاه را به شدت عصبانی کرده است. 
رئالی ها عادت ندارند فصل را بدون جام قهرمانی به پایان برسانند اما باوجود 
هزینه های قابل توجه، سیر نزولی این باشگاه آغاز شده است. از سوی دیگر 
موفقیت بارسلونا در تمام رقابت ها باعث شــده تا فلورینتو پرز دچار وسواس 
در تصمیم گیری شود. روز گذشته تمام هواداران فوتبال منتظر اعلام رسمی 
خبر انتقال آنچلوتی به تیم ملی برزیل و بازگشــت ژابی آلونسو به رئال مادرید 
بودند اما به یکباره همه چیز به هم ریخت. بازهم عربستان معادلات را با ارائه یک 
پیشنهاد باورنکردنی به هم ریخت. در این گزارش قصد داریم یکی از بزرگترین 
نقل وانتقال های تاریخ دنیای فوتبال را مورد بررســی قرار دهیم که به شــکل 

عجیبی پای رئال مادرید هم وسط است.

چرا همه توافقات به   هم  خورد؟ �
تمام رســانه های مطرح دنیا در اندیشه انتشار عکس آنچلوتی با پرچم 
برزیــل بودند که به یکباره همه چیز تغییر کرد. درســت زمانــی که قرار بود 
اولین بازی کارلو به عنوان سرمربی سلسائو مقابل اکوادور در تاریخ ۶ ژوئن 
در چارچوب مقدماتی جام جهانی در منطقه ی آمریکای جنوبی باشد، این 
توافق در آســتانه فروپاشی قرار گرفته اســت. به گزارش رلوو، باشگاه رئال 
مادرید تمایلی به جدایی آنچلوتی پیش از برگزاری جام جهانی باشــگاه ها 
نــدارد و این مســئله با هدایت تیم ملــی برزیل که فدراســیون فوتبال این 
کشــور )CBF( به طور فوری به مربی نیاز دارد، کاملًا ناسازگار است. رئیس 
فدراســیون، ادنالــدو رودریگز برای شــروع کار مربی جدید آماده اســت و 
نمی توانــد بیش از این صبر کند. رئال مادرید مدت هاســت منتظر اتفاقی 
اســت که آنچلوتی رســماً از کار کنار برود و ژابی آلونســو بــرای فصل آتی 
به صورت رسمی معرفی شود. البته هنوز یک سال از قرارداد آنچلوتی باقی 
مانده و مرد ایتالیایی درخواست کرده اگر رئال موانع بزرگی را سر راه او قرار 
دهد کل مبلغ سال آینده را به عنوان غرامت درخواست خواهد کرد. باشگاه 
رئال می گوید، کارلو در جام جهانی باشگاه ها روی نیمکت تیم حضور داشته 
باشد اما از طرفی فدراسیون فوتبال برزیل نمی تواند تا آن زمان برای سرمربی 
جدیدش منتظر بماند و قطعاً ســراغ مربی دیگری می رود. حتی رسانه »او 
گلوبو« گزارش داده بود که آنچلوتی قرار اســت ۲۶ می   در ریودوژانیرو برای 
اعلام فهرست بازیکنان دیدارهای مقابل اکوادور و پاراگوئه حضور یابد که با 

این اوصاف تمام توافقات از بین خواهد رفت.

نقش پررنگ عربستان �
کمتر کســی تصور می کرد که عربســتان نقش پررنگــی در اتفاقات روز 
گذشــته بین آنچلوتی، فدراسیون فوتبال برزیل و باشــگاه رئال مادرید ایفا 
کرده باشــد اما در کمال شــگفتی این اتفاق رخ داده است. بعد از شکست 
الهلال عربســتان مقابل الاهلــی در دیدار نیمه نهایی لیگ نخبگان آســیا، 
مدیران باشــگاه الهلال از ژســوس برزیلی، سرمربی این تیم، بسیار کلافه و 
شــاکی شدند که با وجود هزینه بســیار بالا نتوانست این تیم را راهی فینال 
این رقابت ها کند؛ به همین دلیل آنها تصمیم گرفتند تا با ارائه یک پیشنهاد 
قابل توجه، مقدمات حضور ژسوس در تیم ملی برزیل را فراهم کنند. از سوی 
دیگر فدراسیون فوتبال برزیل نیز قید حضور آنچلوتی را بزند تا الهلال بتواند 
به راحتی آنچلوتی را برای الهلال به خدمت بگیرد. الهلال در آستانه از دست 
دادن قهرمانی در لیگ عربســتان نیز قرار دارد. شرایطی تقریباً مشابه آنچه 
در رئال مادرید رخ داده اســت. حالا مدیران فدراسیون فوتبال عربستان که 

اتفاقاً نقش پررنگی در باشگاه الهلال نیز دارند درصدد هستند تا با ارائه یک 
پیشــنهاد جذاب و البته عجیب 50 میلیون یورویــی که به صورت خالص به 
آنچلوتی پرداخت خواهد شــد این مربی پــرآوازه را به خدمت بگیرند. زمانی 
ایــن رقم باورنکردنــی، قابل توجه خواهد بــود که بدانیم آنچلوتــی در رئال 
مادرید سالانه فقط 8 میلیون یورو دریافتی داشته است و حالا عربستانی ها 
می خواهنــد تقریباً 7 برابر مبلغ دریافتی او با این مربی قرارداد امضاء کنند. 
حتی باشــگاه الهلال به فدراســیون فوتبال برزیل گفته، حاضر است هزینه 
انتقال ژسوس به تیم ملی برزیل را پرداخت کند تا آنها نگرانی بابت سرمربی 
خود تا ماه آینده را نداشته باشند. از طرف دیگر برزیلی ها هم دیگر کاری به 

کار آنچلوتی نداشته باشند. 

رسانه های دنیا چه می گویند �
نه تنها فدراسیون فوتبال برزیل بلکه رســانه های مطرح ورزشی دنیا نیز از 
تصمیم ناگهانی آنچلوتی شوکه شده اند و حداقل کسی تا دیروز باور نمی کرد 
که روزی آنچلوتی به فوتبال عربســتان برود. حضــور در جام جهانی آن هم با 
برزیــل که می تواند یکــی از مدعیان جدی قهرمانی باشــد، طبعــاً برای هر 
مربی ای بســیار جذاب است اما پیشنهاد 50 میلیون یورویی الهلال می تواند 
تصمیم هر انســانی را عوض کند. به گزارش منابع اســپانیایی ازجمله آاس، 
دلیل این انصراف ناگهانی، »دلایل اقتصادی نامشخص« عنوان شده است. 
آنچلوتی به نمایندگان فدراســیون فوتبال برزیل اطلاع داده که نمی تواند در 
ماه ژوئن )مطابق خواســته ی CBF( به تیم ملی بپیوندد و در صورت جدایی 
از رئال مادرید، این اتفاق تنها در ماه اوت ممکن خواهد بود. این تغییر زمان، 
درحالی اعلام شد که تمام جزئیات پیش تر مورد توافق قرار گرفته بود و باعث 
شــگفتی و نارضایتی شدید مسئولان برزیلی شــد. از طرف دیگر آنچلوتی با 
رئیس فدراسیون فوتبال برزیل تماس گرفته و از حسن توجه و زمانی که برای او 
صرف کردند، تشکر کرده است. همین مکالمه تلفنی نشان می دهد که توافق 

دوطرفه از بین رفته است.
 نشریه مارکا که رسانه اختصاصی باشگاه رئال مادرید نیز محسوب می شود 
در ســرمقاله خــود می گوید، این تغییــر ناگهانی تصمیم آنچلوتــی کاملًا به 
پیشــنهاد سنگین الهلال مرتبط است و کارلویی که سه ماه تمام درگیر پرونده 
مالیاتی بوده، می خواهد با عقد قرارداد بالا و قابل توجه خیال خود را از مسائل 

مالی راحت کند.

آینده رئال در گرو تصمیم عربستانی ها �
حالا باشگاه رئال مادرید شاید شکســت خورده ترین باشگاه در اتفاقات 
روز گذشته باشد؛ باشگاهی که در آستانه اعلام مربیگری ژابی آلونسو برای 
فصل بعد بود حالا باید منتظر تصمیم آنچلوتی بماند که می خواهد غرامت 
8 میلیــون یورویی فصل بعد را طلب کند یا خیر. پــرز گفته، به هیچ عنوان 
حاضر نیســت به آنچلوتــی غرامت پرداخت کند و بایــد این مربی به صورت 
توافقی از رئال برود تا آلونسو به این تیم بازگردد. موضوعی که فعلًا در آستانه 
یک دعوای حقوقی عجیب قرار گرفته اســت. آنچلوتــی می گوید، اگر رئال 
مادرید همکاری نکند طبعاً او نیز از خیر 8 میلیون یورو مبلغ قراردادش با تیم 
مادریدی در سال آینده نمی گذرد. رئال مادرید که کاپ قهرمانی سوپرجام، 
جام حذفی و تقریباً لالیگا را از دست داده و دو هفته پیش با شکست مقابل 
آرســنال از لیگ قهرمانان اروپا نیز کنار رفت، حالا با بحران معرفی سرمربی 
جدید خود روبه رو شده و سران باشگاه مادریدی که طی دو سال اخیر علاقه 
زیادی به دست به جیب شــدن ندارند، دچار بحران تصمیم گیری شــده اند. 
مسیر آنچلوتی تقریباً مشخص است. او می خواهد سالی 50 میلیون یورو از 
عربســتانی ها بگیرد و سه، چهار سال پایان مربیگری خود را به جای چالش 
حضور در تیم ملی برزیل، در عربستان بگذراند و بعد از آن اعلام بازنشستگی 
کند؛ موضوعی که شاید او را از فوتبال روز دنیا جدا کند اما به پول هنگفتی 
می رســاند که پیش از ایــن در کل دوران مربیگری خود حتی نزدیک به این 

مبلغ باورنکردنی هم نشده بود.

درحالیکهدنیایفوتبالمنتظررسانهایشدنحضورسرمربیرئالمادرید
دربرزیلبود،کارلوآنچلوتیبهالهلالعربستانخواهدرفت

مهد پول یا مهد فوتبال؟
کتابخانه

اقتباسی تصویری از یک متن سیاسی
»مانیفست کمونیست« نوشته مارتین روزن، 
رمانی اقتباسی و بصری از مانیفست سیاسی 
تأثیرگذار کارل مارکس و فردریش انگلس است. 
این رمان گرافیکی در 88 صفحه توسط نشر 
برج منتشر شده است. این کتاب متن اصلی 
مانیفســت کمونیســت را با طراحی تصاویر 
مختلف و کاریکاتوری روزن نشــان می دهد. 
متن مانیفست کمونیست که در سال ۱8۴8 
منتشر شــد، نقدی بنیادین به سرمایه داری 
و فراخوانی برای اتحــاد طبقه کارگر بود که تا 
امروزه نیز مقدمه اصلی بر کمونیسم دانسته 
می شــود. این اقتباس، به عنــوان یک رمان 
گرافیکی، به روح متن اصلی مانیفست وفادار 
مانــده و در عین حال آن را بــرای خوانندگان 
معاصر جذاب کرده اســت. یکی از نقاط قوت این رمان تصویری، توانایی آن 
در قابل فهم تر کردن نظریه های پیچیده سیاسی است. استفاده روزن از طنز و 
داستان سرایی بصری به آسان کردن زبان متراکم و پیچیده متن اصلی کمک 
کرده و آن را برای خوانندگانی که ممکن است درباره نظریه مارکسیستی چیزی 
ندانند، قابل فهم می کند. به طور خلاصه، کتاب »مانیفســت کمونیســت« 

اقتباسی جذاب از یک متن سیاسی کلاسیک است. 

مانیفست کمونیست 
نویسنده: مارتین روزن 

مترجم:  امین مدی
انتشارات: برج 

تاریخ

ترور ناصرالدین شاه قاجار
میرزا رضای کرمانی در صحن 
حرم عبدالعظیم شهر ری چند 
گلوله به قلب ناصرالدین شــاه 
او  عمــر  پرونــده  و  زد  قاجــار 
را  ســاله اش   50 ســلطنت  و 
بســت. امــروز ســالروز چنین 
حادثــه ای اســت. واقعه ای که 

در ۱۱ ادیبهشــت ماه ۱۲75 رخ داد. ناصرالدین شــاه قاجــار، چهارمین 
پادشــاه قاجار بود که با القابی مانند قبله عالم، ظل الله، شاه بابا و سلطان 
صاحبقــران معروف بــود. او به عنوان پادشــاهی شــناخته می شــود که 
تلاش هایی برای مدرن سازی، مانند تأسیس روزنامه و تلگراف، انجام داد. 
بااین حال فساد، استبداد و واگذاری امتیازات به قدرت های خارجی به ویژه 
انگلیس، نارضایتی هایی را برانگیخته بود. ازجمله ضارب و قاتل او، میرزا 
رضا که یکی از پیروان سیدجمال الدین اسدآبادی بود. گفته می شود میرزا 
رضا با سیاست های ناصرالدین شاه و خاصه شرایط اقتصادی مخالف بود 
و به همین دلیل او را ترور کرد. تروری که نماد نارضایتی از اســتبداد قاجار 
لقب گرفت و زمینه ساز انقلاب مشروطه شد. میرزا رضا محاکمه و اعدام شد 
و ناصرالدین شــاه در همان حرم دفن شد. سنگ مزار او هم اکنون در موزه 

کاخ گلستان است.

 چهره

سالمرگ پهلوان تار
به زعم همه آنانی که دل در گرو موســیقی ایرانی 
دارند، محمدرضا لطفی یکــی از تاثیرگذارترین 
چهره های موسیقی ایرانی و یکی از برجسته ترین 
نوازنده های تاریخ تار اســت، لااقل از زمانی که 
صدای این ساز ثبت شده است. لطفی، پهلوان 
تار بود.  لطفی که به همه ســبک های تارنوازی 
پیشــینیان خودش مســلط بود، لحن و فرم اش 

در تارنــوازی زبانــزد خاص و عام شــد. اما این تنها وجــه هنری محمدرضا 
لطفی نبــود؛ او بنیان گذار کانون فرهنگی و هنری چاووش، گروه شــیدا و 
مکتب خانــه میرزا عبدالله بــود. هرکدام از این نهادها تاثیر بســیار عمیقی 
بر جریان موســیقی ایران گذاشــت. در بُعد آموزش هم مجید درخشــانی، 
صدیق تعریف، حمید متبسم و حسین بهروزی نیا ازجمله شاگردان ویژه او 
هستند. زوج محمدرضا شجریان و محمدرضا لطفی اگر نگوییم مهم ترین، 
یکــی از مهم ترین زوج های تاریخ موســیقی ایران بودنــد. حاصل همکاری 
آنها قطعات و آوازهای به یادماندنی اســت که با گذشــت دهه ها هنوز تازگی 
خودشــان را دارند. معروفترین اثر مشــترک این دو »عشــق داند« است که 
نمونه اعلای موسیقی ســاز و آوازی است. محمدرضا لطفی ۱۱ سال پیش 

۱۲ اردیبهشت ماه درگذشت.
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 »نمی دانم« نافی 
مسئولیت نیست

 درباره پیامک های حجاب
و واکنش سخنگوی دولت

 امــروز در شــبکه های اجتماعــی و به طور مشــخص در 
توئیتــر دیــدم در کنار موضــوع انفجار هولناک اســکله 
شــهید رجایــی بندرعباس و مذاکــرات ایــران و آمریکا، 
موضوع پیامک های حجاب هم داغ شــده اســت. کمی 
بالا و پایین که کردم متوجه شــدم برای شهروندان عادی 
که نه خودرو دارند، نه ســوار ماشین شده اند و نه اصلًا در 
فضای بیرون از خانــه رفت وآمد کرده اند، پیامک حجاب 
داده اند که »نسبت به رعایت حجاب اسلامی بکوشند و... 
«. کســی فعلًا نمی  داند بر چه اساسی و با چه سیستم و 
سازوکاری مخاطبان این پیامک  ها را شناسایی می کنند 
و اصلًا کدام ارگان، نهاد و ســازمانی پشت این کار است. 
کسی هم نمی داند پایگاه داده فرستندگان پیامک های 
حجاب، شــماره  تلفن همراه چندده میلیون شــهروند را 
در اختیار دارند. آیا ســتاد امر به معــروف و نهی از منکر 
که همه نگاه ها به او دوخته شده، مجوز قانونی برای این 
کار را دارد یا نه. فقط منِ نویســنده این یادداشت نیستم 
که خبر ندارم پشــت پرده این پیامک ها چیســت. حتی 
شما خوانندگان هم ممکن است دانسته های تان در حد 
حدس و گمان باشد. ســخنگوی محترم دولت هم گویا 
خبر ندارد ماجرای این پیامک ها چیست. خانم مهاجرانی 
دیروز در نشست خبری  هفتگی اش در برابر پرسش یکی 
از همکاران رســانه ای ما که درباره این موضوع از او سوال 
کرده بــود، جواب داده انــد که اطلاعــی از این موضوع 
ندارند. در ادامه خبرنگار می پرسد، موضوع را پیگیری هم 
نمی کنید که این بار جواب شان این است: چرا، پیگیری 
می کنیم. چرا نکنیم؟  وظیفه مان است پیگیری کنیم.« 
همین و تمام. کاری به اینکه لحن و بیان خانم ســخنگو 
خودش به اندازه کافی گویای همه چیز است ندارم، سوالم 
این است که برای موضوعی به این مهمی که درباره حریم 
خصوصی و حقوق شــهروندی مردم است، باید این قدر 
بی تفاوت و با حالت از ســر خود باز کــردن جواب داد که 
نمی دانم و پیگیری می کنیم. ما که قبلًا هم دیده ایم این 
مدل پیگیری ها به جایی نمی رسد، لااقل خانم سخنگو 
جور دیگری جواب می دادند. یعنی جز اینکه اعلام کنند 
اطلاعی ندارند، خودشــان حرفی، ســخنی، تفسیری و 
نظری اضافه بر سازمان نداشتند که اضافه کنند. مگر نه 
این است که همین الان برای بسیاری از شهروندانی که 
شما سخنگوی دولت شان هستید، پیامک حجاب رفته 
و قاعدتاً باید کســی در دولت پیدا بشــود که خبر داشته 
باشد ماجرا از چه قرار است؟ عجیب تر اینکه اصلًا موضوع 
پیامک ها مربوط به دیروز نیســت کــه ادعای بی خبری 
سخنگوی محترم توجیه پذیر باشد و با گفتن جمله »خبر 
نــدارم« درباره موضوعــی به این مهمی مفــری برای در 
امــان ماندن از انتقادات یافت. اتفاقاً این که بدتر اســت. 
از دو حالت خارج نیست. یا سخنگوی محترم واقعاً خبر 
ندارد که در این صورت وامصیبتا. در این یکی،  دو بخشی 
از صحبــت روزمره همه اعــم  از زن و مرد در این مملکت 
این شــده که پیامک حجاب دیگر چه صیغه ای اســت و 
همه با ابهام، تعجب و حالی که حاکی از دلخوری است، 
به سر می برند اما سخنگوی دولت که این همه وزارتخانه، 
دستگاه و نهاد اطلاعاتی و نظارتی زیر نظرش کار می کند، 
می گوید خبر ندارد. عجیب تر اینکه سخنگوی دولت میز 
کنفرانس خبری اش را بعد از جلسه وزرا در حیاط پاستور 
علم می کند و به ســوال  های خبرنگاران جواب می دهد. 
حکماً در جلســه وزرا بــا رئیس جمهور، دربــاره موضوع 
صحبت شده اســت. در این صورت به حالت فرضی دوم 
می رســیم: خانم ســخنگو واقعاً خبر داشــته اما جوابی 
دیگرگونه داده که این خطایی بزرگ تر اســت. هرطور که 
نگاه می کنم، فرستادن پیامک حجاب و واکنش سخنگوی 
دولت با هیچ برهان منطقی و اخلاقی ای جور درنمی آید. 
در شــرایطی که مردم در شــوک حادثــه تلخ جان باختن 
هم وطنان شــان در بندرعبــاس هســتند و شــش دانگ 
حواس شان نیز به مذاکرات هسته ای است، یک سازمان 
و نهادی نامشــخص پیدا می شود و پیامک تذکر حجاب 
می دهد و نماینده دولــت موضعی دربرابرش نمی گیرد. 
این آشکارا با حق آگاهی و شفافیت اطلاعات در تناقض 
اســت. متاسفانه خانم ســخنگو در این باب نه تنها هیچ 
کوششی برای شفاف سازی نکرد، که ادعای بی اطلاعی 
کــرد. اگر فرســتادن پیامک های حجاب بــدون اطلاع، 
شفافیت و مبنای قانونی روشن، آشکارا نقض اصل احترام 
به حقوق شــهروندی اســت، اطلاع یافتن هــم به همان 
اندازه اصل و حقی بدیهی است؛ حق شهروندان و وظیفه 
دولت. مســئولیت پذیری اخلاقی و سیاســی صاحبان 
قدرت چنین ایجاب می کند که خانم سخنگو موضع شان 
را در برابر یکی از مبهم ترین و حیثیتی ترین موضوعات این 
روزهای شهروندان بیان کنند، نه اینکه با شانه خالی کردن، 

فشار روانی و اجتماعی بیشتری وارد کنند.
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